
Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 14, Rīga, LV - 1050, tālr. 67222504, fakss 67228573 

e-pasts ikvd@ikvd.gov.lv, www.ikvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

Rīgā 12.01.2016. Nr.1-18.2/5          

 

 

„Par obligātā izglītības vecuma bērniem, kuri  

nav reģistrēti nevienas izglītības iestādes sarakstā”  

(2015./2016. m.g.) 

 

Izglītības kvalitātes valsts dienests (turpmāk – kvalitātes dienests), pamatojoties uz Bērnu 

tiesību aizsardzības likuma 67
1
.pantā

1
 un Ministru kabineta 2009.gada 4.augusta noteikumu 

Nr.871 „Obligātā izglītības vecumu sasniegušo bērnu uzskaites kārtība” (turpmāk – noteikumi) 

5.punktā noteikto, ir apkopojis datus un informē par obligātā izglītības vecuma bērniem, kuri 

2015./2016.mācību gadā nav reģistrēti nevienas izglītības iestādes sarakstā.  

Kopš 2012.gada beigām bērnu uzskaite notiek Valsts izglītības informācijas sistēmā 

(turpmāk – VIIS). Pildot noteikumu 4.
2
 un 5.punktā noteikto, kvalitātes dienests VIIS 

informāciju par bērniem aktualizē četras reizes gadā (līdz 30.janvārim, 30.aprīlim, 30.jūlijam, 

30.oktobrim), un pašvaldības atbildīgais darbinieks konkrētā bērna statusu un komentāru par 

obligātās izglītības ieguves nodrošināšanu var ievadīt VIIS sadaļā „bērna individuālie dati”.  

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz noteikumu 6.punktā
3
 un Ministru kabineta 

2012.gada 23.aprīļa noteikumu Nr.225 „Izglītības kvalitātes valsts dienesta nolikums” 

4.2.punktā
4
 noteikto, kvalitātes dienests lūdza pašvaldības laikā no 2015.gada 26.oktobra līdz 

2015.gada 17.decembrim noskaidrot un norādīt VIIS attiecīgajā pašvaldībā deklarēto bērnu 

statusu, kā arī ievadīt komentāru par pašvaldības rīcību obligātās izglītības ieguves 

nodrošināšanai.  

Lai panāktu iespējami precīzu datu ievadi laikā no 2015.gada 17.decembra līdz 

2016.gada 5.janvārim, kvalitātes dienests ir aktīvi sadarbojies ar pašvaldību atbildīgajiem 

darbiniekiem, sniedzot konsultācijas un atbalstu datu ievades procesā, precizējis ievadīto 

informāciju. 119 pašvaldību sniegtā informācija par bērniem, kuri nav reģistrēti nevienas 

izglītības iestādes sarakstā ir apkopota 2016.gada 6.janvārī, atainojot pamatinformāciju 1.tabulā. 

 

                                                           
1 Iekšlietu ministrija, Izglītības un zinātnes ministrija, Labklājības ministrija, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, Tieslietu 
ministrija, Veselības ministrija, Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija un pašvaldības atbilstoši savai kompetencei sniedz statistisko 

informāciju par bērna tiesību aizsardzību valstī, par vecākiem, kuriem pārtrauktas vai atņemtas aizgādības tiesības, un par ģimenēm, kuras kopā 

ar bērniem izliktas no dzīvokļa, par bērnu adopciju, bērnu nodošanu ārpusģimenes aprūpē, audzinoša un medicīniska rakstura piespiedu līdzekļu 
piemērošanu bērniem, bērnu saukšanu pie kriminālatbildības, par obligāto izglītības vecumu sasniegušajiem bērniem, kuri neapmeklē izglītības 

iestādes, un par bērniem, kuri kļuvuši par vardarbības upuriem, un ielas bērniem, kā arī iesniedz attiecīgu kopsavilkumu Centrālajai statistikas 

pārvaldei. Centrālā statistikas pārvalde reizi gadā apkopo minēto informāciju un iesniedz to Labklājības ministrijai un Tiesībsarga birojam. 
2 Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde reizi ceturksnī (līdz 1.janvārim, 1.aprīlim, 1.jūlijam, 1.oktobrim) elektroniski sniedz Izglītības kvalitātes 

valsts dienesta vadītājam informāciju par visiem bērniem vecumā no septiņiem līdz astoņpadsmit gadiem, pamatojoties uz dienesta rakstisku 

iesniegumu. 
3 Pašvaldība saņemto informāciju par obligāto izglītības vecumu sasniegušajiem bērniem, kuri neapmeklē izglītības iestādes, pārbauda sadarbībā 

ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras filiāli, pašvaldības dzimtsarakstu nodaļu un policijas nodaļu, kā arī pēc bērnu atrašanās vietas 

noskaidrošanas kārto jautājumu par viņu mācībām izglītības iestādēs. 
4
 Dienests […] veic obligāto izglītības vecumu sasniegušo bērnu uzskaiti. 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
2 

 

1.tabula 

Obligātā izglītības vecuma bērnu statusi, kuri 2015./2016.mācību gadā 

nav reģistrēti nevienas izglītības iestādes sarakstā 

Statuss (pašvaldību sniegtā informācija) Skaits 

Izbraucis no valsts 12965 

Pašvaldībai nav informācijas 365 

Uzturēšanās atļauja, citas valsts pilsonis 1940 

Anulēta deklarētā dzīvesvieta 187 

Citu iemeslu dēļ neapmeklē izglītības iestādi 67 

Invalīds 12 

Bezvēsts prombūtnē 53 

Adoptēts (uz ārzemēm) 60 

Ilgstoši slimojošs 4 

Pašvaldība nav norādījusi statusu 38 

Iebraucis no ārvalstīm 0 

Pašvaldība noskaidro situāciju 221 

Kopā 15912 

 

Kvalitātes dienesta apkopotie dati par bērniem, kuri nav reģistrēti nevienas izglītības 

iestādes sarakstā, liecina, ka kopējais izglītības iestādēs nereģistrēto bērnu skaits gadu gaitā ir 

pakāpeniski pieaudzis (skat. 1.grafiku). Salīdzinot ar 2014.gadu, 2015.gadā izglītības iestādēs 

nereģistrēto bērnus skaits ir palielinājies par 219 bērniem, tomēr pieauguma intensitāte ir 

samazinājusies. 

 

1.grafiks 

 
 

 

Ņemot vērā pašvaldību sniegtos datus, laikā no 2010.gada līdz 2015.gadam visvairāk 

izglītības iestādēs nereģistrēto bērnu ir izbraukuši no valsts. Turklāt, šo bērnu skaits katru gadu ir 

pieaudzis (skat. 2.tabulu).  

 

 

 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
3 

2.tabula 

Obligātā izglītības vecuma bērnu statusi, kuri nav reģistrēti nevienā izglītības 

iestādē 2010.- 2015.gads 

Statuss Gads 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Izbraucis no valsts 5646 7915 9716 12218 12948 12965 

Pašvaldībai nav informācijas 4484 3327 2648 393 427 365 

Uzturēšanās atļauja, citas valsts 

pilsonis* 

      894 1655 1940 

Anulēta deklarētā dzīvesvieta 670 763 61 115 186 187 

Citu iemeslu dēļ neapmeklē 

izglītības iestādi 

214 286 52 42 70 67 

Invalīds 199 72 23 12 13 12 

Bezvēsts prombūtnē 71 42 21 22 44 53 

Adoptēts (uz ārzemēm) 31 8 29 39 46 60 

Ilgstoši slimojošs 11 9 3 6 1 4 

Pašvaldība nav norādījusi 

statusu 

0 0 65 176 92 38 

Iebraucis no ārvalstīm 0 41 0 0 0 0 
Pašvaldība noskaidro situāciju 0 0 0 256 211 221 

KOPĀ 11327 12463 12618 14173 15693 15912 

 

*Statuss ieviests no 2013.gada. 

 

2.grafiks 

 
 

Otrs lielākais īpatsvars starp obligātā izglītības vecuma bērniem, kuri nav reģistrēti 

izglītības iestādēs, ir bērniem ar statusu „Uzturēšanās atļauja, citas valsts pilsonis”. Šāds statuss 

tika ieviests 2013.gadā, pilnveidojot datu apstrādi. Pašvaldības statusu „Uzturēšanās atļauja, citas 

valsts pilsonis” norāda tiem bērniem, kuri saņēmuši uzturēšanās atļauju Latvijas Republikā, 

tomēr pārsvarā uzturas citā (savas pilsonības) valstī un tur arī iegūst izglītību, tādēļ nav reģistrēti 

Latvijas izglītības iestādēs. Analizējot iegūtos datus, redzams, ka šādu bērnu skaits pakāpeniski 

pieaug (2014.gadā – 1655, 2015.gadā – 1940). 

Trešā lielākā grupa obligātā izglītības vecuma bērnu, kuri nav reģistrēti izglītības 

iestādēs, jau piekto gadu ir tie bērni, par kuriem norādīts statuss „Pašvaldībai nav informācijas”. 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
4 

Kvalitātes dienesta, pašvaldību un to institūciju aktīvas sadarbības rezultātā ir izdevies līdz 

2013.gadam šo bērnu skaitu būtiski samazināt (skat. 3.tabulu). Lai gan 2014.gadā bērnu skaits, 

par kuriem pašvaldībai nav informācijas, nedaudz palielinājās, tomēr 2015.gadā atkal ir izdevies 

šo bērnu skaitu samazināt (skat. 3.tabulu un 3.grafiku).  

3.tabula  

Bērni, par kuriem pašvaldībai nav informācijas 

Gads Bērnu skaits 

2010 4484 

2011 3327 

2012 2648 

2013 393 

2014 427 

2015 365 

 

3.grafiks 

 
 

Dati par pašvaldībām, kurām nav informācijas par obligātā izglītības vecumā esošiem, 

2015./2016.mācību gadā nevienas izglītības iestādes sarakstā nereģistrētiem bērniem, ir apkopoti 

1.pielikumā. Kā liecina ieraksti VIIS, Jēkabpils, kā arī 62 novada pašvaldības Latvijā ir veikušas 

visas nepieciešamās darbības, lai 2015.gadā noskaidrotu iemeslus, kuru dēļ bērni nav reģistrēti 

nevienas izglītības iestādes sarakstā. Tādējādi Jēkabpilī un daudzos novados nav bērnu, kuriem 

būtu norādīts statuss „Pašvaldībai nav informācijas”.  

Savukārt 31 pašvaldībai nav izdevies noskaidrot informāciju tikai par vienu līdz trijiem 

bērniem. Grūtības ar informācijas noskaidrošanu ir Jelgavai (nav informācijas par 46 bērniem), 

Liepājai (nav informācijas par 22 bērniem), Saulkrastu, Ķekavas un Mārupes novadiem (attiecīgi 

nav informācijas par 29, 24, 24 bērniem). Tas nozīmē, ka pašvaldību darbs ir arvien uzlabojams, 

lai panāktu, ka valstī ir informācija par visiem bērniem, kuri nav reģistrēti nevienā izglītības 

iestādes sarakstā.  

Vienlaikus negatīvi vērtējams apstāklis, ka par 259 bērniem pašvaldības ir norādījušas 

statusu „Pašvaldība noskaidro situāciju” (pārsvarā Rīga) vai statuss nav norādīts vispār 

(visvairāk: Krāslava novads, Jelgavas novads, Amatas novads), kas faktiski nozīmē, ka 

pašvaldībām nav informācijas par šiem bērniem vai nav pilnībā noskaidroti apstākļi, kuru dēļ 

bērni nav reģistrēti izglītības iestāžu sarakstos, un ir nepietiekama rīcība, lai bērni iegūtu obligāto 

izglītību (skat. 2. un 3.pielikumu).  



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
5 

Tomēr pozitīvi vērtējams apstāklis, ka 2015.gadā būtiski samazinājies to bērnu skaits, par 

kuriem pašvaldības nav norādījušas statusu, jo, salīdzinot ar 2014.gadu, tas sarucis gandrīz uz 

pusi (2014.gadā –  92, 2015.gadā – 38), tomēr, ņemot vērā likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

4.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par iedzīvotāju izglītību un šā likuma 

15.panta 22.punktā noteikto, ka pašvaldības autonomā funkcija ir veikt attiecīgajā 

administratīvajā teritorijā dzīvojošo bērnu uzskaiti, var uzskatīt, ka pašvaldību veiktais darbs 

informācijas iegūšanā nav bijis pietiekams.  

Pašvaldību atbildīgajiem darbiniekiem VIIS ne tikai jānorāda bērna statuss, bet arī 

jāraksturo situācija, tostarp pašvaldības veiktā rīcība obligātās izglītības ieguves nodrošināšanai. 

4.tabulā apkopota pašvaldību sniegtā informācija par 67 bērniem ar statusu „Citu iemeslu dēļ nav 

reģistrēts izglītības iestādes sarakstā”. 

4.tabula 

Statusa Citu iemeslu dēļ nav reģistrēts izglītības iestāžu sarakstā skaidrojums 

Situācijas raksturojums (pašvaldību sniegtā informācija) Skaits 

Izglītības iestādes maiņa 27 

Nav komentāru 14 

Cits iemesls 9 

Mācības skolā uzsāks 2016./2017.m.g. 8 

Dzīves vietas maiņa 7 

Audzina bērnu 2 

Kopā 67 

 

Kvalitātes dienests vērš uzmanību, ka regulāra no Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes iegūto datu integrēšana VIIS par obligātā izglītības vecuma bērniem ne tikai uzliek 

pienākumu pašvaldībām četras reizes gadā atjaunot datus par pašvaldībā deklarētajiem bērniem, 

kas nav izglītības iestāžu sarakstos, bet arī sniedz pašvaldībām iespēju visa gada garumā sekot un 

noskaidrot aktuālo situāciju, atjaunināt informāciju, lai līdz minimumam samazinātu to bērnu 

skaitu, par kuriem pašvaldībai nav informācijas, vai kuriem nav norādīts statuss.  

Diemžēl jāatzīmē, ka, sadarbojoties ar pašvaldību atbildīgajiem darbiniekiem, kvalitātes 

dienests ir saskāries arī ar gadījumiem, kad dati nav ievadīti vai ir ievadīti nekorekti (visbiežāk 

nepietiekamu zināšanu vai kadru maiņas dēļ).  

Īpaša vērība jāpievērš apstāklim, ka ir bērni, kuri neapmeklē izglītības iestādi un nav 

reģistrēti nevienā izglītības iestādē invaliditātes dēļ. Vēstules 5.tabulā ir atspoguļots pašvaldību 

sniegtais situācijas skaidrojums par bērniem invalīdiem. 

5.tabula 

Informācija par bērniem invalīdiem, kuri 2015./2016. mācību gadā  

nav reģistrēti nevienā izglītības iestādē 

Situācijas raksturojums (pašvaldību sniegtā informācija) Skaits 

Saskaņā ar pašvaldības sniegto informāciju ir smagi un/vai fiziski garīgās 

attīstības traucējumi, kas nepieļauj izglītības apguvi 

8 

Pašvaldība norādījusi tīmekļa vietnes adresi uz informāciju par ziedojumu 

vākšanu bērna ārstēšanai (ziedot.lv) 

2 

Sociālā dienesta uzraudzībā 1 

Nav komentāru 

 

1 

Kopā 12 

Negatīvi vērtējams apstāklis, ka, salīdzinot ar 2014.gadu, 2015.gadā ir pieaudzis ilgstoši 

slimojošu bērnu skaits, kuri neapmeklē izglītības iestādi (2014.gadā - 1, 2015.gadā - 4). Tas 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
6 

liecina par pašvaldību nepietiekami aktīvu darbību, lai nodrošinātu ilgstoši slimojošo bērnu 

iekļaušanu izglītības vidē, jo tai ir arī sociālais, komunikatīvais un ārstniecības efekts, kas palīdz 

mazināt šādu bērnu un viņu ģimeņu atstumtību. 

Datu apkopošanas rezultātā konstatēts, ka ir ilgstoši slimojoši bērni un bērni invalīdi, 

kuriem netiek sniegts nepieciešamais atbalsts, lai atbilstoši izglītojamā individuālajām 

vajadzībām un spējām tiktu nodrošināta izglītības ieguve vismaz minimālā līmenī. Šāda situācija 

neatbilst Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajam pamatizglītības ieguves 

obligātumam un bērnu tiesību aizsardzības principiem, kā arī liecina, ka atsevišķas ārstniecības 

un pašvaldības iestādes pēc būtības rīkojas prettiesiski.  

Lai gan Ministru kabineta 2014.gada 12.augusta noteikumu Nr.468 „Noteikumi par valsts 

pamatizglītības standartu, pamatizglītības mācību priekšmetu standartiem un pamatizglītības 

programmu paraugiem” pielikumā iekļautas vairākas speciālās pamatizglītības 

paraugprogrammas un Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumos Nr.253 „Kārtība, kādā 

organizējama ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās ārpus izglītības iestādes” noteikta 

kārtība ilgstoši slimojošo bērnu izglītošanai, tomēr ir gadījumi, kad speciālās izglītības 

programma nenodrošina izglītības saturu atbilstoši izglītojamo attīstības traucējumu veidam, 

spējām un veselības stāvoklim. Būtībā valstī ir atsevišķi bērni, kuri veselības stāvokļa dēļ nav 

spējīgi speciālās izglītības programmu apgūt (jo, piemēram, nespēj reaģēt ne tikai uz cilvēka 

darbību, bet arī uz apkārtējo vidi). Šiem bērniem būtu pārsvarā jāparedz aprūpes iespējas, vairāk 

uzmanības pievēršot komunikācijai, atbalstam utt., jo šajā gadījumā speciālās izglītības 

programmas prasības ir pārāk augstas, un tādēļ piešķirtie valsts budžeta līdzekļi tiek izmantoti 

neefektīvi un nelietderīgi. Tādējādi kvalitātes dienests atkārtoti aktualizē jautājumu par īpašas 

(atbalsta, aprūpes) paraugprogrammas izstrādi bērniem invalīdiem un ilgstoši slimojošiem 

bērniem, lai spētu nodrošināt detalizētu situācijas izvērtējumu un sniegtu nepieciešamo atbalstu. 

Vienlaikus kvalitātes dienests informē, ka, lai novērstu priekšlaicīgu mācību pamešanu 

un līdz ar to arī samazinātu skolās nereģistrēto bērnu skaitu, kvalitātes dienests ar Eiropas 

Sociālā fonda atbalstu, sadarbojoties ar Latvijas pašvaldībām, no 2016.gada vidus sāks 

8.3.4.specifiskā atbalsta mērķa „Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot 

preventīvus un intervences pasākumus” īstenošanu. Projekta laikā, grozot obligāto izglītības 

vecumu sasniegušo bērnu uzskaites kārtību, tiks pilnveidota obligātā izglītības vecumā esošo 

bērnu, kuri nav reģistrēti nevienas izglītības iestādes sarakstā, uzskaites sistēma, kā arī uzlabota 

atgriezeniskā saite sadarbībā ar pašvaldībām un ārvalstīm. 

 

Pielikumā: 

1. Pašvaldības, kurām nav informācijas par obligātā izglītības vecumā esošiem, 

2015./2016.mācību gadā nevienas izglītības iestādes sarakstā nereģistrētiem bērniem. 

Saraksts uz 2 lpp.; 

2. Pašvaldības, kuras VIIS par obligātā izglītības vecumā esošiem, 2015./2016. mācību gadā 

nevienas izglītības iestādes sarakstā nereģistrētiem bērniem norādījušas statusu 

„Pašvaldība noskaidro situāciju”. Saraksts uz 1 lpp.; 

3. Pašvaldības, kuras VIIS nav norādījušas statusu un sniegušas informāciju par obligātā 

izglītības vecuma bērniem, kuri 2015./2016.mācību gadā nav reģistrēti nevienas izglītības 

iestādes sarakstā. Saraksts uz 1 lpp.; 

4. Pašvaldības, kuras VIIS norādījušas, ka obligātā izglītības vecuma bērni, kuri 

2015./2016.mācību gadā nav reģistrēti nevienas izglītības iestādes sarakstā, ir invalīdi vai 

ilgstoši slimo. Saraksts uz 1 lpp.  

 
Vadītāja          I.Juhņēviča 

 
Galeja 67358077 

Mihailovs 67507833 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
7 

 

1.pielikums 

Izglītības kvalitātes valsts dienesta  

2016.gada 12.janvāra vēstulei Nr.1-18.2/5 

 

 

 

Pašvaldības, kurām nav informācijas par obligātā izglītības vecumā esošiem, 

2015./2016. mācību gadā nevienas izglītības iestādes sarakstā nereģistrētiem bērniem 

Nr.p.k. Pilsēta/novads Skaits 

1 Jelgavas pilsētas Dome 46 

2 Saulkrastu novada dome 29 

3 Ķekavas novada dome 24 

4 Mārupes novada Dome 24 

5 Liepājas pilsētas dome 22 

6 Aizkraukles novada pašvaldība 17 

7 Amatas novada pašvaldība 15 

8 Inčukalna novada dome 15 

9 Stopiņu novada dome 12 

10 Garkalnes novada Dome 11 

11 Auces novada pašvaldība 10 

12 Siguldas novada Dome 10 

13 Rēzeknes pilsētas dome 9 

14 Jūrmalas pilsētas dome 8 

15 Baldones novada dome 8 

16 Kandavas novada dome 8 

17 Cēsu novada pašvaldība 8 

18 Salaspils novada dome 7 

19 Tukuma novada Dome 6 

20 Ventspils pilsētas dome 6 

21 Ilūkstes novada pašvaldība 5 

22 Preiļu novada dome 5 

23 Kuldīgas novada pašvaldība 5 

24 Babītes novada pašvaldība 4 

25 Daugavpils pilsētas dome 4 

26 Madonas novada pašvaldība 3 

27 Grobiņas novada dome 3 

28 Jaunjelgavas novada dome 3 

29 Engures novada pašvaldība 3 

30 Pļaviņu novada dome 3 

31 Krāslavas novada dome 2 

32 Raunas novada dome 2 

33 Rēzeknes novada pašvaldība 2 

34 Valkas novada dome 2 

35 Ropažu novada pašvaldība 2 

36 Rīgas dome 2 

37 Ādažu novada dome 1 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
8 

38 Rūjienas novada pašvaldība 1 

39 Dagdas novada pašvaldība 1 

40 Ikšķiles novada pašvaldība 1 

41 Nīcas novada dome 1 

42 Olaines novada pašvaldība 1 

43 Rojas novada dome 1 

44 Valmieras pilsētas pašvaldība 1 

45 Alojas novada dome 1 

46 Balvu novada dome 1 

47 Carnikavas novada dome 1 

48 Jelgavas novada dome 1 

49 Lielvārdes novada pašvaldība 1 

50 Ozolnieku novada dome 1 

51 Pārgaujas novada pašvaldība 1 

52 Ventspils novada dome 1 

53 Kocēnu novada Dome 1 

54 Krimuldas novada dome 1 

55 Rundāles novada dome 1 

56 Skrīveru novada dome 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
9 

 

2.pielikums  

Izglītības kvalitātes valsts dienesta  

2016.gada 12.janvāra vēstulei Nr.1-18.2/5 

 

 

 

Pašvaldības, kuras VIIS par obligātā izglītības vecumā esošiem,  

2015./2016. mācību gadā nevienas izglītības iestādes sarakstā nereģistrētiem  

bērniem norādījušas statusu „Pašvaldība noskaidro situāciju”  

 

Nr.p.k. Pilsēta/novads Skaits 

1 Rīgas dome 171 

2 Salaspils novada dome 15 

3 Mārupes novada Dome 9 

4 Ozolnieku novada dome 5 

5 Jūrmalas pilsētas dome 4 

6 Jelgavas pilsētas dome 3 

7 Gulbenes novada dome 2 

8 Dobeles novada pašvaldība 2 

9 Rūjienas novada pašvaldība 2 

10 Auces novada pašvaldība 1 

11 Daugavpils pilsētas dome 1 

12 Garkalnes novada Dome 1 

13 Ķekavas novada dome 1 

14 Saldus novada pašvaldība 1 

15 Tukuma novada Dome 1 

16 Babītes novada pašvaldība 1 

17 Limbažu novada pašvaldība 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
10 

 

                                                                                                                                          

 

3.pielikums  

Izglītības kvalitātes valsts dienesta  

2016.gada 12.janvāra vēstulei Nr.1-18.2/5 

 

 

 

Pašvaldības, kuras VIIS nav norādījušas statusu un sniegušas informāciju par obligātā 

izglītības vecuma bērniem, kuri 2015./2016.mācību gadā nav reģistrēti nevienas izglītības 

iestādes sarakstā  
 

Nr.p.k. Pilsēta/novads Skaits 

1 Krāslavas novads 10 

2 Jelgavas novads 5 

3 Amatas novads 4 

4 Baldones novads 3 

5 Jaunjelgavas novads 3 

6 Ozolnieku novads 2 

7 Ropažu novads 2 

8 Inčukalna novads 1 

9 Olaines novads 1 

10 Jaunpiebalgas novads 1 

11 Raunas novads 1 

12 Auces novads 1 

13 Cesvaines novads 1 

14 Ilūkstes novads 1 

15 Līvānu novads 1 

16 Mērsraga novads 1 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
11 

4.pielikums  

Izglītības kvalitātes valsts dienesta  

2016.gada 12.janvāra vēstulei Nr.1-18.2/5 

 

 

 

Pašvaldības, kuras VIIS norādījušas, ka obligātā izglītības vecuma bērni, kuri 

2015./2016.mācību gadā nav reģistrēti nevienas izglītības iestādes sarakstā, ir invalīdi vai 

ilgstoši slimo  

 

  

Nr.p.k. Pilsēta/novads Skaits 

1 Rīga 6 (no tiem 3 – ilgstoši slimojoši) 

2 Ventspils novads 2 (no tiem 1 – ilgstoši slimojošs) 

3 Rēzekne 1 

4 Vaiņodes novads 1 

5 Daugavpils 1 

6 Ciblas novads 1 

7 Kandavas novads 1 

8 Kuldīgas novads 1 

9 Olaines novads 1 

10 Pāvilostas novads 1 

 

 

 

 
 


